1

Município de Apiacá

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2013

A Prefeitura Municipal de Apiacá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de
alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, retifica o Edital nº. 001/2013 supracitado:

1 –  O Item 1 – “DA DENOMINAÇÃO – VAGAS – REQUISITOS ESPECÍFICOS – INSCRIÇÃO – JORNADA DE TRABALHO –
VENCIMENTO INICIAL”, o cargo “Atendente de Consultório Dentário”, passa a vigorar com a seguinte redação em “Requisitos

Específicos”, sendo:

“Ensino Fundamental Completo e registro no respectivo conselho de fiscalização do exercício profissional”.

2 – Os candidatos, que já efetivaram a inscrição, para o Processo Seletivo nº 001/2013, no cargo de “Atendente de Consultório

Dentário”, que não possuem registro no conselho de fiscalização do exercício profissional, o CRO (Conselho Regional de

Odontologia), poderão solicitar a devolução da taxa de inscrição, devidamente paga, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), até a data

término das inscrições, sendo dia 05 de dezembro de 2013, através do site: www.idecan.org.br.

3 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Apiacá/ES, 28 de novembro de 2013.

Humberto Alves de Souza

Prefeito Municipal